
وزیر خارجه آمریکا: عربستان با ما
 برای امنیت اسرائیل همکاری می کند

وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه ای، رسما اعلام کرد 
که آل سعود با واشنگتن برای حراست از امنیت اسرائیل، 

همکاری می کند. 
»مایک پمپئو«، در مصاحبه با شبکه خبری »فاکس نیوز« 
رسما اعلام کرد: آمریکا یک متحد مهم در پادشاهی عربستان 
سعودی دارد. آنها) سران آل سعود( با ما در موضوعاتی که 
تأمین کننده امنیت آمریکا و اسرائیل است همکاری می کنند...

برای عربستان هم این رابطه مهم است. وزیر خارجه آریکا در 

ادامه این گفت وگو، تلاش کرد که »محمد بن سلمان« ولیعهد 
عربستان را در مورد قبل جمال خاشقجی« بی گناه جلوه دهد و 
البته به رسم همیشگی ، از جمهوری اسلامی ایران انتقاد کند!  تا 
کنون اظهارات وزیر خارجه آمریکا درباره قتل خاشقجی و تلاش 
کاخ سفید برای مبرا کردن بن سلمان، با مخالفت های گسترده 
جهانی رو به رو شده است. در داخل خود آمریکا هم نمایندگان 
کنگره این روزها به شدت از ولیعهد سعودی بابت نقش آفرینی در 

ترور خاشقجی انتقاد کرده اند.

ترامپ: اگر استیضاح شوم
مردم شورش می کنند

با جدی شدن موضوع استیضاح ترامپ، او هشدار 
داده، در صورت استیضاح، هوادارانش شورش خواهند 

کرد. 
مدتی است تخلفات بی پایان دونالد ترامپ، زمزمه استیضاح 
او را بر سر زبان ها انداخته است. یکی از مقامات آمریکایی در این 
باره گفته بود، ترامپ نگران استیضاح است. حالا رئیس جمهور 
آمریکا احتمالا در واکنش به همین خبر گفته، نگران استیضاح 
نیست و اگر چنین اتفاقی هم بیفتد هوادارانش شورش می کنند.

ترامپ سه شنبه در مصاحبه با رویترز گفت: ا»ین سخت 
است که کسی را که هیچ کار اشتباه و نادرستی انجام نداده 
است، استیضاح کنند، به خصوص کسی که بزرگترین اقتصاد را 
در تاریخ کشورمان ایجاد کرده است. نه، من هرگز نگران نیستم. 
اگر استیضاح رخ دهد، تصور می کنم مردم شورش خواهند کرد.«

به گزارش تسنیم، در حالی که حکم اولیه حبس »مایکل 
کوهن« وکیل شخصی سابق ترامپ صادر شده، دموکرات ها بارها 

از احتمال استیضاح ترامپ صحبت کرده اند. 
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شوک تروریستی به فرانسه
تروریست ها در استراسبورگ مردم را به گلوله بستند

جنگنده های »اف- 16« نیروی هوایی ارتش عراق 
مواضع تکفیری های داعش در استان دیرالزور سوریه را 
به شدت بمباران کرده و دست کم، 44 تروریست را به 

هلاکت رساندند.
ارتش عراق اعلام کرد، جنگنده های »اف- 16« نیروی هوایی 
این کشور دیروز مواضع عناصر گروه تروریستی داعش در منطقه 
»السوسه« واقع در استان دیرالزور سوریه را به شدت بمباران 

کرده و شمار زیادی از تکفیری ها را به هلاکت رساندند.
به گزارش خبرگزاری مهر، در بیانیه ارتش آمده است: 
جنگنده های اف-16 امروز)دیروز( پس از دریافت گزارشی از 
اداره اطلاعات و مبارزه با تروریسم، منطقه السوسه در داخل 
سوریه را هدف قرار دادند. جنگنده های ما )در این ماموریت( دو 
هدف را بمباران کردند؛ هدف اول مخفیگاه )عناصر( داعش بود 
)و در زمان بمباران(، ۳۰ عضو داعش در آنجا حضور داشته اند و 
هدف دوم، مخفیگاهی بود که 1۴ عضو انتحاری داعش در آنجا 

حضور داشته اند.
 بر اساس این گزارش، دو هدف مذکور به طور کامل منهدم 
شده و جنگنده های عراقی نیز سالم به پایگاه های خود بازگشتند.

کشف 7 گور جمعی
تیم های متخصص دفاع مدنی و هلال احمر سوریه طی 
عملیات پاکسازی خود در حومه غربی شهر بوکمال واقع در 
استان دیرالزور سوریه، هفت گور دسته جمعی کشف کردند 
و این گورها جسد صدها فرد مجهول الهویه را در خود جای 
داده اند. این اجساد متعلق به افرادی است که به دست عناصر 

گروه تروریستی داعش کشته شده اند.
خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران به نقل از سانا افزود: 
تیم های متخصص )تا دیروز( موفق شده اند 1۰1 جسد را از 
گورهای جمعی بیرون بکشند و آثار شکنجه روی بدن بیشتر 

آنها نمایان است.
نیروهای مقاومت و ارتش سوریه آبان سال 1۳96 شهر 

بوکمال را از  اشغال عناصر داعش خارج کرده اند. 
این گروه تروریستی با اعدام های وحشیانه و شکنجه مخالفان، 
در میان ساکنان مناطق تحت  اشغال خود رعب و وحشت را 

ایجاد می کرده است.
این نخستین بار نیست که پس از پاکسازی مناطق مختلف 
سوریه از وجود داعش، گورهای دسته جمعی اعدام شدگان 

کشف می شوند.
آمریکا مانع بازسازی سوریه است

سرهنگ »میخائیل میزینییف« رئیس  مرکز ملی مدیریت 
وزارت دفاع روسیه گفت، ادامه  اشغال بخشی از خاک سوریه 
در منطقه »التنف« توسط آمریکا که 6۰۰۰ تروریست مسلح 
در آنجا حضور دارند، نهایت ظلم و بی عدالتی در حق مردم 

سوریه است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، این مقام وزارت دفاع روسیه 
افزود، ادامه  اشغال بخشی از خاک سوریه توسط نظامیان 
آمریکایی، مانعی جدی برای بازسازی سوریه و بازگشت روال 

عادی زندگی در این کشور است.
سرهنگ میزینییف درباره مسئله آوارگان سوری حاضر 
در اردوگاه »الرکبان« هم گفت: آنها)آمریکایی ها( منطقه ای 
به وسعت 55 کیلومتر مربع در منطقه التنف را به اشغال خود 
درآورده اند و در حال حاضر حدود 6۰۰۰ تروریست مسلح نیز 
در آنجا حضور دارند و این مسئله امکان دسترسی به اردوگاه 
پناهجویان الرکبان را غیرممکن کرده است. این نهایت ظلم، 
بی عدالتی و وحشت آفرینی نسبت به غیرنظامیان سوریه است.

سایر رویدادها:
* کمیته سیاسی پارلمان های عربی موضوع از سرگیری 
فعالیت سفارتخانه های کشورهای عربی در سوریه را مورد بررسی 
قرار داد. این کشور ها در سال 2۰11 به طور یکجانبه روابط خود 
با سوریه را قطع کرده و سفیران و کاردارهای خود را نیز از این 

کشور فراخوانده بودند.
* »عبدالکریم الدغمی« رئیس  اسبق پارلمان اردن که اخیرا 
به دمشق سفر کرده است، اظهار داشت: روحیه بشار اسد از 

روحیه من عالی تر است.

 همزمان با تشدید تنش ها بین روسیه و آمریکا از یک سو 
و ونزوئلا و آمریکا از سوی دیگر روس ها  پس از امضای یک 
توافق بزرگ اقتصادی با ونزوئلا دو بمب افکن هسته ای خود 

را هم در این کشور مستقر کردند.
 درحالی که آمریکا ونزوئلا را تحریم کرده و حتی این کشور 
را به اقدام نظامی نیز تهدید کرده و از سوی دیگر تنش ها بین 
روسیه و آمریکا بالا رفته دو بمب افکن استراتژیک تی یو-16۰ که 
در روسیه  به »قوی سفید« مشهور هستند، دوشنبه در فرودگاه 
بین المللی سیمون بولیوار فرود آمدند و مورد استقبال گارد نیروی 
هوایی ونزوئلا قرار گرفتند. اجازه استقرار این بمب افکن ها در پی 
دیدار نیکلاس مادورو از مسکو در هفته گذشته صادر شد تا 
حمایت سیاسی و اقتصادی روسیه از این کشور تضمین شود. از 
مختصات قوی سفید روسیه این است که قادر به حمل موشک های 
هسته ای و متعارف است و بیش از 12 هزار کیلومتر بدون نیاز 
به سوختگیری پرواز می کند. این هواپیماها برای مشارکت در 
»پروازهای عملیاتی مشترک« با نیروی هوایی ونزوئلا وارد این 
کشور شده اند. ولادیمیر پادرینو، وزیر دفاع ونزوئلا در مراسم آغاز 
رزمایش عملیاتی مشترک سال 2۰1۸ تاکید کرد دو کشور در 
حال بنا گذاشتن دوستی واقعی در تمامی حوزه ها، با تمرکز ویژه 
روی توسعه نظامی هستند. به گفته او، پروازهای عملیاتی مشترک 
روسیه- ونزوئلا نشان دهنده قدرت نمایی با هدف یکپارچه سازی 
تجهیزات هوایی، به لحاظ همکاری فنی و تبادل تجربیات است. 
به گزارش ایسنا، وزیر دفاع ونزوئلا همچنین تاکید کرد: »هیچ 
کس در جهان از حضور هواپیماهای لجستیکی فرود آمده در 
اراضی ونزوئلا نمی ترسد، ما حامی صلح  هستیم نه جنگ طلب. 
ما در صورت لزوم آماده دفاع از ونزوئلا هستیم، تا آخرین وجب. 
ما این کار را با دوستانمان انجام می دهیم که از روابط محترمانه 

میان کشورها دفاع می کنند.«
در همین حال »مایک پمپئو«، وزیر خارجه آمریکا در پیامی 
توئیتری این رزمایش را محکوم کرد. او نوشت: »مردم روسیه و 
ونزوئلا باید ماهیت این برنامه را آنگونه که هست ببینند؛ دو دولت 
فاسد با تلف کردن بودجه دولتی و سرکوب آزادی اجتماعی و 
شخصی اقدام می کنند، در حالی که مردمانشان متحمل درد و رنج 
می شوند.« در همین حال دیمیتری پسکوف،  سخنگوی کرملین 
سه شنبه با رد انتقاد آمریکا تاکید کرد اقدام پمپئو در محکوم 

کردن دو کشور نامناسب و غلط است.

جنگنده های عراقی مواضع داعش را در سوریه
به شدت بمباران کردند

دهن کجی پوتین به ترامپ

روسیه دو بمب افکن هسته ای خود را
در ونزوئلا مستقر کرد
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در حالی که فرانسه این روزها درگیر شورش 
»جلیقه زردها« است، شوک تروریستی نیز به 
این کشور وارد شد و یک فرد مسلح در 
»استراسبورگ« چهار نفر را کشت و 12 فرد 

دیگر را نیز زخمی کرد.
فرانسه این روزها درگیر شدیدترین بحران 
اجتماعی است، به طوری که برخی آن را از 
سال 196۸ تاکنون بی سابقه می دانند. همزمان 
با این بحران و شرایطی که علیرغم عقب نشینی 
»امانوئل ماکرون«، هنوز جلیقه زردها حاضر 
نیستند از درخواست خود مبنی بر استعفای 
رئیس جمهور کوتاه بیایند، دولت ماکرون با شوک 
عملیات تروریستی نیز مواجه شده است؛ بر اساس 
گزارش ها سه شنبه شب یک فرد مسلح در نزدیکی 
بازار کریسمس شهر استراسبورگ به مردم حمله 
کرد. به گفته پلیس، این حمله دست کم چهار 
کشته و 12 مجروح برجای گذاشت و حال 6 نفر 
از زخمی ها وخیم است. وزیر کشور فرانسه نیز در 
مورد کم و کیف این حادثه گفت : سه شنبه شب 
نیروهای امنیتی و مهاجم )مذکور( دو بار با یکدیگر 
مواجه شدند و به سوی یکدیگر تبادل آتش کردند. 
با این حال، فرد مذکور توانسته از دست پلیس 
فرار کند. مهاجم که »شریف« نام دارد 29 ساله 
و متولد شهر فرانسه است. فرد مهاجم همچنین، 
دارای سابقه محکومیت در فرانسه و آلمان بوده 
است. بنا بر اعلام پلیس جنایی آلمان، عامل حمله 

استراسبورگ در سال های 2۰16 و 2۰1۷ میلادی 
به اتهام سرقت بازداشت و زندانی و در سال 2۰1۷ 
نیز به فرانسه مُسترد شده است. همچنین، »رمی 
هیتس«، دادستان عمومی پاریس نیز اعلام کرده 
که او سابقه 2۷ بار محکومیت در فرانسه، سوئیس 

و آلمان را در پرونده خود دارد. 
به گفته هیتس و بنا بر اعلام شاهدان حادثه، 
مهاجم در حالی که شعار »الله اکبر« سر می داده، 
حمله مرگبار خود را انجام داده است. رئیس پلیس 
فرانسه اعلام کرد، عامل تیراندازی استراسبورگ، در 

زندان تبدیل به فردی افراطی شده بود. 
خبرگزاری فرانسه نیز گزارش داد عامل این 
عملیات پس از تیراندازی در نزدیکی بازار کریسمس 
استراسبورگ، توسط سربازانی که در محل گشت 

می زده اند، زخمی شده است.این مأموران اما در 
نهایت موفق نشدند، جلوی فرار او را بگیرند. هم 
اکنون ۳5۰ نیروی پلیس برای یافتن او بسیج شده اند 
معاون رهبر حزب »جمهوری خواهان« فرانسه نیز از 
جلیقه زردها خواسته برای احترام به قربانیان این 
حمله، اعتراضات خود را متوقف کرده و آتش بس 
اعلام کنند. ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه، در پی 
تیراندازی مرگبار استراسبورگ، بی درنگ جلسه ای 
اضطراری تشکیل داد. در این جلسه، »ادوار فیلیپ« 
نخست وزیر و »فلورانس پارلی« وزیر دفاع فرانسه 
شرکت داشتند. دولت فرانسه همچنین، بالاترین 
درجه هشدار خطر تروریستی را در این کشور 
اعلام کرده است. علاوه بر آن، مقر پارلمان اروپا در 
استراسبورگ بسته شد. پارلمان اروپا در دوره عادی 

خود، با حضور صدها نماینده اروپایی و مسؤلین 
ماهانه به استراسبورگ سفر می کنند. از آنجا که 
استراسبورگ در نزدیکی مرز آلمان قرار دارد، 
نیروهای پلیس این کشور نیز در منطقه تقویت شده 
و این نیروها تمامی کسانی را که از فرانسه وارد خاک 
آلمان می شوند، کنترل می کند. مقام های فرانسه 
دیروز به صورت موقت برگزاری هرگونه راهپیمایی 

در استراسبورگ را ممنوع کردند.
هزینه زیاد جلیقه زردها

موج اعتراضات و خشونت های فرانسه طی یک 
ماه گذشته برای دومین اقتصاد برتر حوزه یورو، 
هزینه های بسیاری را به همراه داشته است. مسدود 
کردن جاده ها، تظاهرات و شورش های پی در پی در 
روزهای آخر هفته در پایتخت فرانسه و چند شهر 
دیگر، باعث خالی ماندن قفسه های سوپرمارکت ها 
شده و اجازه خرید هدایای کریسمس در آستانه 
سال نو را از مردم و توریست هایی که دیگر از 
پاریس هراس دارند، گرفته  است. »برونو لی مایر« 
وزیر دارایی فرانسه، در این زمینه گفت : اعتراضات 
این کشور که درپی آن صدها نفر بازداشت، 1۴۰۰ 
نفر زخمی و پنج نفر کشته شده اند، باعث کاهش 
یک دهم درصدی رشد اقتصادی این کشور در 
سه ماهه آخر سال 2۰1۸ شده که به گفته وی، 
»برای جذابیت کشور ما خوب نیست.« هزینه های 
ناشی از بحران جاری فرانسه، میلیاردها دلار برآورد 

شده است.

روزنامه »الشرق« قطر با استناد به گزارش 
هیئت بین المللی نظارت بر اداره حرمین 
شریفین نوشته، »فساد اداری و مالی در وزارت 

حج عربستان بیداد می کند.« 
گزارش»هیئت بین المللی نظارت بر اداره 
حرمین شریفین عربستان« حاکی از آن است که 
فساد گسترده ای در وزارت حج این کشور سایه 
گسترانیده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
روزنامه الشرق در این باره نوشته،: »این گزارش 
نشان می دهد اختاپوس فساد چنان بر وزارت حج و 
عمره عربستان چنبره زده که نمی توان میزان نیرنگ 
و تزویر ودروغ این وزارت خانه در قبال حجاج سراسر 
جهان را تصور کرد و حجاج و عمره گزاران به شکلی 
فزاینده در معرض باج گیری مالی و سیاسی هستند. 
منابع نزدیک به هیئت بین المللی نظارت بر اداره 

حرمین شریفین تاکید می کنند فساد اداری و مالی 
و پارتی بازی بسیار زیاد است و کار به جایی رسیده 
است که کارمندان و مردم عادی درباره آن صحبت 
می کنند، بسیاری از مشکلات مربوط به مسئله 
حج و عمره نیز به سبب وجود همین فساد است... 
فساد به بخش اصلی سیاست های روزانه وزارت حج 
عربستان تبدیل شده است چنانکه گاهی نمی توان 

آن را از مسائل قانونی و حقوقی تشخیص داد.«
حمایت مجدد ترامپ از بن سلمان

از سوی دیگر خبر رسیده دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا برای چندمین بار از 
»بن سلمان« حمایت کرد. ترامپ گفت با وجود قتل 
»جمال خاشققی« روزنامه نگار منتقد عربستانی، او 
همچنان به حمایت از »محمد بن سلمان« ولیعهد 
سعودی ادامه می دهد، چراکه ریاض متحد خوبی 

برای واشنگتن بوده است. رئیس جمهور آمریکا در 
مورد طرح برخی از سناتورها برای ممنوع کردن 
فروش سلاح به عربستان هم گفت: »واقعا امیدوارم 
کسانی نگویند که ما نباید چند صد میلیارد دلاری 
را که می تواند به جای اینکه به ما داده شود، عمدتاً 

به روسیه و چین برسد، دریافت کنیم.«
ترامپ در مصاحبه با رویترز در پاسخ به سؤالی 
درمورد تلاش برخی از اعضای خاندان سعودی 
برای کنار گذاشتن بن سلمان از ولیعهدی نیز 
گفت: »چنین چیزی نشنیده ام. صادقانه بگویم که 
نمی توانم در این مورد اظهار نظر کنم، چون اصلا 
چنین چیزی نشنیده ام. در واقع، اگر هم چیزی 
باشد، آنچه من شنیده ام این است که جایگاه او در 
قدرت بسیار مستحکم است. این به آنها بستگی دارد. 

آنها هستند که باید چنین تصمیمی را بگیرند.«

خاشقجی مردسال مجله تایم
از سوی دیگر مجله آمریکایی تایم، جمال 
خاشقجی، روزنامه نگار منتقد سعودی و چند 
روزنامه نگار دیگر را به علت فداکاری های خود در 
راه کشف واقعیت و حقایق، به عنوان شخصیت 
سال 2۰1۸ انتخاب کرد. تایم با عنوان »نگهبانان 
و جنگ برای واقعیت« نوشت؛ قتل خاشقجی در 
کنسولگری عربستان در اسلامبول، موجب پدیدار 
شدن چهره واقعی محمد بن سلمان، ولیعهد 
سعودی شد. خبرنگار الجزیره گزارش داد، هدف 
مجله تایم از انتخاب جمال خاشقجی در میان 
گروهی از روزنامه نگاران و »نگهبان« خواندن آنها 
این بود که به دفاع آنها از واقعیت  اشاره کند؛ کاری 
که موجب شد مقامات کشورهایشان آنها را هدف 

قرار دهند.

روزنامه الشرق  قطر :

اختاپوس فساد بر سازمان حج عربستان چنبره زده

کودک کش ها همچنان مشغولند. برای آنها فرقی نمی کند، کودکی که می کشند چه کسی است و اهل کجاست. ایرانی 
شیعه است یا فلسطینی سنی، عراقی است یا افغانستان. صهیونیست و تروریست تکفیری، ساخته شده برای کشتن. ملیت 
و سن و سال هم برایش مهم نیست. محمد طاهای۴ ساله اهوازی را در ایام محرم هنگامی که برای تماشای رژه رفته است 
به شهادت می رساند، احمد یاسر ابوعابد فلسطینی 5 ساله را در غزه هنگامی که برای تماشای راهپیمایی رفته بود، به گلوله 
می بندد. »احمد یاسر ابوعابد« در جریان سی وهفتمین راهپیمایی بازگشت به ضرب گلوله صهیونیست ها از ناحیه چشم تیر 
خورده بود. صهیونیست های کودک کش از آغاز تظاهرات بازگشت در مرز غزه )1۰ فروردین(تاکنون نزدیک به ۴۰ کودک 
فلسطینی را به شهادت رسانده اند آن هم جلوی چشم همه. خیالشان از ناحیه سازمان ملل و سازمان های عریض و طویل 
حقوق بشر راحت است. مگر نه اینکه بودجه این سازمان ها را همان کشورهایی می دهند که بودجه پروژه عظیم »تکفیری ها« 

را می دهند؟! 

کودک کش ها مشغول کارند
دیروز محمد طاها در اهواز، امروز احمد یاسر در غزه

حزب حاکم محافظه کار 
گروهی  پیشنهاد  انگلیس 
در  حزب  نمایندگان  از 
پارلمان در مورد عدم 
اعتماد به ترزا می ، رهبر 
نخست وزیر  و  حزب 
رأی   به  را  انگلیس، 

می گذارد.
»ترزا  جایگاه  »برگزیت« 
می«  را به شدت متزلزل 

کرده. دولت وی معلوم نیست سرانجام به چه سرنوشتی 
دچار خواهد شد. درخواست رای عدم اعتماد به »ترزا می« 
 در هفته های اخیر و در پی ارائه متن توافق او و رهبران 
اروپایی در مورد شرایط خروج انگلیس از اتحادیه اروپا 
به پارلمان مطرح شده بود. چرا که تعدادی از نمایندگان 
حزبی مخالف محتوای این توافق در صدد جمع آوری امضا 
برای درخواست عدم اعتماد به »ترزا می«  بودند. دیروز 
چهارشنبه، 21 آذر )12 دسامبر(، مقامات حزب حاکم 
محافظه کار اعلام کردند تعداد نمایندگان عضو حزب در 
مجلس عوام که خواستار رای گیری در مورد »عدم اعتماد« 
به ترزا می  بوده اند به حد نصاب رسیده و طبق مقررات 
حزبی، این رای گیری شامگاه چهارشنبه صورت خواهد 
گرفت. براساس گزارش »یورونیوز« در واکنش به اعلام 
تصمیم به رای گیری در مورد عدم اعتماد به رهبری حزب، 
»ترزا می«  گفته است »با تمام قوا« علیه پیشنهاد رای 
عدم اعتماد و تلاش برای برکناری خود مبارزه خواهد کرد. 
وی به نزدیک بودن زمان خروج انگلیس از اتحادیه اروپا 

و گزارش مربوط به تعداد 
نمایندگان موافق و مخالف 
توافق کنونی او با اتحادیه 
اروپا در مورد شرایط خروج 
 اشاره کرد و گفت تغییر 
رهبری در این زمان برای 
آینده کشور مخاطره  آمیز 

خواهد بود.
 گفتنی است در صورتی 
که پیشنهاد »عدم اعتماد« 
به رهبر حزب به تصویب نرسد، تسلیم درخواست رای 
عدم اعتماد به رهبر کنونی حزب به مدت یک سال 
مجاز نخواهد بود. برای به جریان انداختن روند رای عدم 
اعتماد به رهبر حزب لازم است دست کم پانزده درصد از 
نمایندگان مجلس عوام از حزب محافظه کار درخواست 
رای گیری را به مقامات حزبی تسلیم کرده باشند. با 
توجه به تعداد کرسی های محافظه کاران در مجلس 
عوام، دست کم چهل و هشت تن از نمایندگان حزب در 
مجلس عوام پیشنهاد عدم اعتماد به رهبری »ترزا می« 
 را امضا کرده اند. در صورتی که خانم »می«  نتواند رای 
اعتماد نمایندگان حزبی را به دست آورد، از سمت رهبری 
حزب کناره خواهد گرفت و احتمالا فرد دیگری به طور 
موقت رهبری حزب و نخست وزیری را تا زمان انتخاب 
رهبر جدید در دست خواهد گرفت. طبق سنن پارلمانی 
انگلیس رهبر حزب اکثریت به نخست وزیری منصوب 
می شود و در نتیجه، کناره گیری احتمالی »می«  از رهبری 

حزب حاکم به معنی تغییر نخست وزیر خواهد بود.

پس لرزه های »برگزیت« ادامه داد

نخست وزیر انگلیس یک قدم تا استیضاح

نیروهای مسلح یمن اعلام کرد، جنگنده های  سخنگوی 
ائتلاف متجاوز سعودی، طی 4۸ ساعت، ۵2 بار مناطق و 
محله های مسکونی در استان های مختلف یمن را بمباران 

کردند.
جنگنده های ائتلاف متجاوز سعودی همزمان با مذاکرات صلح 
در سوئد،  دیروز مناطق مختلف یمن را به شدت بمباران کردند. به 
گزارش تسنیم، سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
به خبرگزاری دولتی این کشور گفت:» جنگنده های متجاوز طی روز 
دوشنبه 1۰ بار منطقه نجران، چهار بار منطقه صعده، چهار بار منطقه 
نهم و سه بار نیز منطقه حیران در استان حجه را هدف قرار دادند.« 
وی افزود: »این هواپیماها روز سه شنبه نیز پنج بار منطقه نهم، 1۳ بار 
منطقه کتاف و نجران، چهار بار منطقه البقع و سه بار منطقه صرواح 
را بمباران کردند که در جریان آن شماری شهید و زخمی شدند و 
خسارت های زیادی به خانه های یمنی ها وارد شده است.« این سخنگو 
گفت: »مزدوران متجاوز نیز تلاش کردند که به سمت مواضع ارتش و 
کمیته های مردمی در نواحی السلطاء، الحیادره، البارک و السائله در 
منطقه نهم پیشروی کنند اما نیروهای ارتش و انقلابیون به مقابله با 

آنها پرداخته و ۴1 نفر از آنها را کشته و یا زخمی کردند.«
مذاکرات سوئد

از سوی دیگر، »علي القحوم« عضو دفتر سیاسي جنبش »انصارالله« 
یمن در گفت و گو با خبرگزاري مهر با  اشاره به طرح شروط غیرمنطقي 
هیئت ریاض در مذاکرات سوئد گفت:» هدف سعودي ها از طرح 
این شروط که تحت هیچ شرایطي مورد تأیید هیئت صنعا نیست 
سنگ اندازي در مسیر راه حل تشکیل دولت انتقالي در مرحله کنوني 
است.« القحوم خروج نیروهاي یمني از الحُدیده را از مهم ترین شروط 
غیرمنطقي و غیرممکن هیئت ریاض خواند و بر پیشنهاد اساسي هیئت 
صنعا به عنوان خواسته تمامي اقشار مردم یمن، شامل برون رفت از 
وضعیت فعلي، تشکیل دولت انتقالي با مشارکت تمامي اقشار و احزاب 

سیاسي پس از توقف تجاوز نظامي و پایان محاصره تاکید کرد.
عضو دفتر سیاسي جنبش انصارالله تداوم حملات نظامي ائتلاف 
سعودي همزمان با ادامه مذاکرات صلح در سوئد را حاکي از جدي 
نبودن آنان براي پایان جنگ و محاصره در یمن برشمرد و تصریح کرد:» 
ائتلاف سعودي با حمایت آمریکا همچنان از طریق تداوم سیاست هاي 
تجاوزکارانه خود در یمن به دنبال غارت ثروت هاي این کشور است.«

جنگنده های سعودی طی 48 ساعت
52 نوبت بر سر مردم یمن بمب ریختند

کارت شناسایی رئیس جمهور روسیه، که بیش از سه 
دهه پیش توسط سازمان جاسوسی آلمان شرقی صادر 
شده بود، در بایگانی آلمان پیدا شد. پوتین وقتی 33 

سال داشت مامور »کا.گ.ب« بود.
مهر به نقل از رویترز نوشته، کارت شناسایی ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه، که بیش از سه دهه پیش توسط »اشتازی« 
سازمان جاسوسی آلمان شرقی صادر شده بود، در بایگانی آلمان 
پیدا شد. این کارت در سال 19۸6 صادر شده است، یعنی زمانی 
که پوتین یک جاسوس رده متوسط در پایگاه کا.گ.ب، سازمان 
جاسوسی شوروی در »درسدن« آلمان شرقی بود. پوتین در آن 
زمان ۳۳ سال داشت. کارت یاد شده از زمان اتحاد دو آلمان در 

اوایل دهه 199۰ ناپدید شده بود.
به گزارش رویترز، »داگلاس سِــلویج« مورخ آمریکایی این 
کارت را پیدا و روزنامه آلمانی »بیلد« خبر آن را منتشر کرده و 
آن را شاهدی بر این دانسته که رهبر فعلی روسیه برای سازمان 
جاسوسی آلمان شرقی کار می کرده است. در این کارت، در کنار 
عکس سیاه و سفید پوتین، امضای وی نیز به چشم می خورد. 
مهر روی عکس نشان می دهد که از این کارت تا اواخر سال 
19۸9 استفاده می شده است؛ یعنی زمانی که اعتراض ها آلمان 
شرقی را درنوردید و سرانجام منجر به سقوط رژیم کمونیستی 
حاکم بر این کشور شد. روس ها هنوز به این خبر واکنش نشان 

نداده اند.

کارت جاسوسی پوتین برای آلمان شرقی 
پس از 30 سال پیدا شد

جمعیت هلال احمر فلسطین سه  شنبه شب 
طی بیانیه ای، از زخمی شدن 2۰ فلسطینی 
در حمله نظامیان صهیونیست به منطقه 
»المصایف« شهر رام الله و بازداشت 2۸ 
کرانه  مختلف  مناطق  در  دیگر  فلسطینی 

باختری خبر داد.
در بیانیه جمعیت هلال احمر آمده است که از 
میان 2۰ مجروح فلسطینی در شهر رام الله، شش 
نفر از آنها به ضرب گلوله های پلاستیکی نظامیان 
رژیم صهیونیستی زخمی شدند. نظامیان اسرائیلی 
شامگاه سه شنبه برای پیدا کردن مجریان عملیات 
استشهادی شهرک »عوفرا« منطقه »المصایف« در 
مرکز شهر رام الله را مورد یورش قرار داده و با جوانان 
فلسطینی درگیر شدند. نظامیان صهیونیست سوار بر 
بیش از ۴۰ خودروی نظامی، به این منطقه که در 
مرکز شهر رام الله حمله کردند تا مجریان عملیات 
استشهادی عوفرا را دستگیر کنند. گفتنی است یک 
فلسطینی روز یکشنبه در شهرک »عوفرا« )شمال 
رام الله( 9 صهیونیست  را هدف گلوله قرار داده و 
آنها را زخمی کرد. نیروهای اشغالگر صهیونیست 
همچنین در این یورش خود، 2۸ جوان فلسطینی 

را بازداشت کردند.
 به گزارش قدسنا، وزارت بهداشت فلسطین 
نیز اعلام کرد، یک کودک پنج ساله فلسطینی که 
جمعه گذشته به ضرب گلوله صهیونیست ها در شرق 
خان یونس زخمی شده بوده به شهادت رسید. این 
کودک که »احمد یاسر ابوعابد« نام داشت، در جریان 
سی و هفتمین راهپیمایی بازگشت )جمعه انتفاضه 
بزرگ سنگ( به ضرب گلوله صهیونیست ها زخمی 
شده بود. این در حالی است که یک جوان 2۷ ساله 
فلسطینی دیگر نیز به نام »عمر حسن عواد« به ضرب 
گلوله صهیونیست ها در نزدیکی شهر »الخلیل« واقع 
در کرانه باختری به شهادت رسید. خبرنگار العالم 
در گزارشی گفت، این شهید دو روز پس از عملیات 
عوفرا، که ارتش اشغالگر را به شدت نگران کرده 
است، شهید شد. به گفته فلسطینی ها تیراندازی به 
این جوان و کشتن او در واقع، نوعی اعدام محسوب 
می شود که صهیونیست ها قصد داشتند، به هر 
ترتیبی شده، در واکنش به عملیات عوفرا، دست به 

اقدام متقابل بزنند.
دیدار محرمانه 2 وزیر صهیونیست و اردنی

وزیر انرژی رژیم صهیونیستی به صورت محرمانه 
با وزیر آب و آبیاری اردن در ماه نوامبر گذشته)آبان( 
دیدار کرد. به گزارش خبرگزاری تقریب، رسانه های 
صهیونیستی گزارش دادند که دو وزیر مذکور در 
جریان این دیدار، درخصوص پروژه کانالی که قرار 
است، دریای سرخ را به دریای مدیترانه متصل کند، 

با هم گفت وگو کرده اند.

جراحت 20 فلسطینی
در جریان درگیری های شدید رام الله

اردوغان« خبر داد
حمله قریب الوقوع ارتش ترکیه
به شرق فرات در خاک سوریه 

رئیس جمهور ترکیه طی سخنانی، از آغاز 
قریب الوقوع عملیات نظامی ارتش کشورش در 

شرق فرات خبر داد.
»رجب طیب اردوغان« عصر دیروز طی سخنانی، 
بار دیگر از قصد خود برای حمله قریب الوقوع به شرق 
رود فرات در خاک سوریه خبر داد و گفت که این 
حمله برای مقابله با جدایی طلبان کرد، که در این 

منطقه حضور دارند، صورت می گیرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، وی اظهار داشت: ما 
»ادلب« سوریه را از بحران انسانی بزرگ دور کردیم 
و زمان آن رسیده که تصمیم خود درباره از بین بردن 

تروریسم در شرق فرات را اجرایی کنیم.
این اظهارات در حالی صورت می گیرد که اردوغان 
هنوز به وعده خود در باره خارج کردن تروریست ها و 
سلاح های سنگین آنها از استان ادلب، عمل نکرده 

است. 
اردوغان در ادامه گفت که تاکتیک به تاخیر انداختن 
آمریکا در »منبج« قابل انکار نیست و این مسئله هنوز 
ادامه دارد. من بار دیگر تاکید می کنم که حمله خود 
را تا چند روز دیگر برای رهایی شرق فرات از سازمان 
تروریستی و جدایی طلب آغاز خواهیم کرد. مقدمات و 
آمادگی های لازم در این زمینه نیز حاصل شده است.
وی درباره عملیات در شرق فرات گفت: در این 
عملیات، نیروهای آمریکایی را هدف قرار نمی دهیم، 
بلکه هدف ما، عناصر فعال تروریستی در منطقه است. 
هر روزی که می گذرد، آمریکا روابط خود با این سازمان 
جدایی طلب را بیشتر می کند تا جایی که پرچم های 
این سازمان را کنار پرچم های خود برافراشته می کند.
رئیس جمهور ترکیه اظهار داشت: با وجود آنکه 
۸۰ تا ۸5 درصد ساکنان منبج عرب هستند، اما این 
شهر اکنون تحت سیطره سازمان های تروریستی است. 
آمریکا قادر به اخراج تروریست ها از این شهر نیست، 

لذا ما آنها را بیرون می کنیم.
اردوغان مدعی شد: برخی از تداوم فعالیت داعش 
در مساحتی به میزان 15۰ کیلومتر مربع سخن 
می گویند، اگر چنین امری درست است، ما آماده 
هستیم فورا این عناصر را از بین ببریم. اما در سوریه 
دیگر تهدید داعش مطرح نیست و آنچه که در این باره 
گفته می شود، صرفا حرف است و سندی برای اثبات 

آن وجود ندارد.
رئیس جمهور ترکیه پیش از این نیز در آبان  ماه 
گذشته از آغاز حمله به شرق فرات خبر داده و اعلام 
کرده بود که آمریکا توافق منبج را تبدیل به ابزاری 
برای جلوگیری از )عملیات( آنکارا کرده و این مشکل 
نیز دیر یا زود حل و فصل خواهد شد و آنکارا از این 
پس به جای توقف در منبج، توجه و انرژی خود را به 

شرق فرات معطوف خواهد کرد.


